Salvatoris nostri passionem obsecramus, ut propter Dei reverentiam, propter commune tuæ republicæ et pacis bonum, sine quo nullus boni alterius fructus percipi potest ; seposita omne indignatione, etiam si aliquos adversus te quid deliquisse putes, velis flectere ad clementiam et pacem animum tuum, et tuos cogitatus ad quietem et otium convertere, præcipue vero consideres stragem Christiani sanguinis Deo esse infensam et regnorum vires conferere. Decet clementem regem esse et promptum ad veniam ; otium vero et tranquillitatem præ cæteris rebus appetere, ut Salvatoris nostri mandatis hæreat, qui inquirere et prosequi pacem jussit. Nos quidem ad hanc consequendam, operam nostram et diligentiam pollicemur, missuri proprium pro hac re legatum, si id videatur tibi : sed quoniam celeriora remedia salubriora esse consueverunt, commisimus venerabili fratri nostro Scipioni episcopo Mutinensi, quem ad significandum tibi Græcorum unitatem, et pro nonnullis aliis negotiis ad tuam celsitudinem destinamus oratorem nostrum, et dilecto filio Baptistæ de Padua clerico cameræ Apostolicæ istic existenti ad præsens ut, si id tibi placeat et de consensu tuo existat, auctoritate nostra se interponant pro pace et concordia concludenda, quam dignetur ille concedere, qui semper ejus auctor et perfectior esse consuevit. Dat. Florentiæ, etc. » Comparatis vero ad mutuam interfectionem principibus, de concordia deque colloquio faciendo actum. Abulæ habiti solemnes ordinum conventus ¹, urbe a milibus circumsessâ, nec liberis suffragiis, in quibus Henrico patrati facinoris proposita amplissima præmia : tum nuptiæ Catharinæ regis sororis illi promissæ : deinde extremo anno Henrici a quo tenebatur impotentiam perosus, Joannes rex exercendæ venationis specie Montalbanum profugit², in qua arce ab Henrico est obsessus : denique contrariæ factionis proceribus accurrentibus obsidione solutus³ est : contra autem in præceps versæ res Henrici, qui biennio post in custodiam conditus est bonisque suis exutus.

6. *Gallicum regnum in potestatem Anglorum redactum.* — Quod ad Gallicum regnum attinet, quod Castellæ regi veluti civilium calamitatum exemplum propositum vidimus, hoc anno a Gallis in potestatem Anglorum redactum est auctore Philippo duce Burgundiæ, qui cum plura bellico turbine occupasset, nec Delphinum regno expellere universo posset, illius cum Anglo partiendi spe ductus, tum ira furens, ad paternam mortem vindicandam nomen Gallicum prodidit⁴, deditis Lutetia et sexdecim urbibus Anglo Francorum hosti. Pax itaque futura ingentium bellorum materia, Philippo hisce legi-